河北北方学院工会委员会关于推荐
学校第二届教职工暨工会会员代表大会代表、工会委员会候选人预备人选及选举办法的通知

各分工会：

经学校党委和上级工会同意，我校第二届教职工暨工会会员代表大会（以下简称“两代会”）拟于2010年5月底召开。现将有关推荐代表、工会委员会候选人预备人选等事项通知如下：

一、代表名额分配
本次大会设正式代表137人左右，特邀代表10名左右，不是教代会代表的中层正职作为列席代表参加大会的有关议程。在综合考虑各单位人数、工作需要和代表的广泛性等因素的基础上，将代表名额分配到各选举单位（见附表：河北北方学院第二届教代会代表名额分配表）。原则上代表名额按全校教职工的8%比例产生。具体比例是：各二级学院和教学单位教职工人数在50人以上的按8%，不足50人的比例放宽为10%；学校党政机关、图书馆和各职能部门按6%；后勤集团按4%。要体现以教师为主体，其比例不低于60%，各二级单位在分配名额推荐中，具有副高级以上职称人员不应低于60%。女教职工、民主党派、青年教师应占有一定比例；学校领导（党委常委）和工会主席、副主席作为推荐代表候选人，参加分工会的选举，但不占该单位名额；各二级学院和教学单位“双肩挑”领导干部，均按教师身份参加选举。附属第一医院10名代表，附属第二医院7名代表。代表实行常任制，任期五年。

二、正式代表的条件

1、享有公民权的河北北方学院在职在编的工会会员的教职工。

2、坚持四项基本原则，深入贯彻落实科学发展观，正确执行党和国家的各项方针政策。
3、工作努力，作风正派，办事公道，坚持原则，有事业心和责任感。
4、有全局意识，能够密切联系群众，热心为群众办事，能真实反映群众的意见和要求，在群众中有一定威信。
5、有一定的政策理论水平和议事能力。
三、正式代表产生的办法
1、各选举单位按照代表名额分配要求，在自下而上，自上而下，充分酝酿协商的基础上，召开全体教职工大会，以无记名投票的方式差额选举产生。差额比例一般不少于应选代表的10%。
2、选举单位组织全体教职工以教学系或教研室、班（组）为单位，根据学校分配的代表名额，进行充分酝酿，在不超过本选举单位应选代表名额的范围内，提出代表候选人推荐人选，报所在二级单位党委（党总支）。
3、选举单位党委（党总支）对代表候选人推荐人选逐个进行全面考察，并在广泛征求有关方面的意见后，召开党委（党总支）会，依据多数人的意见和候选人的先进性、广泛性原则，经过充分酝酿协商，按多于应选人数10%的差额确定代表候选人预备人选。3月19日前将代表候选人预备人选酝酿、提名情况以及代表候选人预备人选名册（一式两份）报校工会办公室（弘正楼804刘涛同志）。
4、代表候选人预备人选经“两代会”代表资格审查小组审查原则同意并书面批复后，由各选举单位分别召开教职工大会(2/3以上教职工参会)进行正式选举，对代表候选人预备人选进行酝酿，根据多数选举人的意见确定代表候选人，采用无记名投票的方式，按10%的比例差额选举产生出席学校第二届教职工暨工会会员代表大会的代表。代表必须获得参加会议教职工半数以上的同意票方可当选。选举工作结束后，各选举单位于 4月 2 日前将代表选举情况连同代表名册及代表登记表（一式两份）书面报送学校工会办公室（（弘正楼804刘涛同志）。
四、工会委员会委员候选人预备人选的产生办法
1、工会委员会委员候选人条件

（1）“两代会”正式代表。原则上能干满一届，候选人年龄一般为男55周岁，女50周岁以下。
（2）有较高的理论素养和政策水平。
（3）有较强的事业心和责任感，坚持原则，作风正派，办事公道，议事能力强。

（4）有全局意识，能够密切联系群众，热心为群众办事，真实反映群众的意见和要求，在群众中有较高威信。
2、工会委员会候选人预备人选产生办法和原则

（1）原则：坚持工会委员会与教代会执行委员会合而为一的组织形式，设工会委员会委员23人。酝酿产生工会委员会候选人要从有利于工会、教代会的工作出发，既要考虑委员的分布，又要根据工作需要，还要注意年龄结构。
（2）办法：
工会委员会候选人预备人选，以各分工会为单位根据学校的总体要求，在全校范围内教职工代表中酝酿提名，所推荐的初步人选不超过23名。并于4月2日将名单报工会办公室。

教职工代表大会代表资格审查小组将根据有关要求和多数单位和多数人的意见，在认真考察的基础上提出工会委员会候选人预备人选不超过30人，返回各选举单位征求教职工意见。
各选举单位在进行充分酝酿和征求教职工意见的基础上，再次提出工会委员会候选人推荐人选25名，于4月9日前报教职工代表大会代表资格审查小组。

学校教职工代表大会筹备工作领导小组综合各选举单位意见，提出工会委员会候选人预备人选25名，报学校党委和上级工会审批。形成工会委员会候选人建议名单后提交教职工代表大会正式选举。
五、代表资格审查

根据《中华人民共和国高等教育法》和教育部、全国教育工会关于《高等院校教代会暂行条例》规定，对代表的资格审查由学校成立的代表资格审查小组负责。代表资格审查小组对代表选举进行指导，听取选举单位关于代表酝酿、提名过程和选举情况的汇报，发现问题及时纠正，对代表产生的程序和代表条件等进行严格审查，保证代表的产生符合规定程序，保证教职工代表大会代表的质量，并以学校名义批复选举结果。
六、几点要求

1、各分工会要在所在单位党组织的领导下，充分发扬民主，贯彻民主集中制原则，坚持程序，周密安排，认真组织，积极工作，按照学校的统一要求，把推荐工作做实、做细，确保如期完成任务。
2、严格遵守需要报送材料的时间要求。以免影响全局工作。

3、把此项工作与各单位的教学、教研、管理、服务等项工作有机结合起来，以实际行动迎接学校第二届教职工暨工会会员代表大会的召开。

    附表：河北北方学院第二届教代会代表名额分配表
河北北方学院工会委员会
2010年1月6日

河北北方学院第二届教代会代表名额分配表
	单  位
	教职工数
	代表名额
	其    中

	教师
	民主党派
	工人

	基础医学院
	96
	8+1
	8
	1

	医学检验学院
	69
	6+1
	6
	1

	中医学院
	25
	3+1
	3

	文学院
	36
	4+1
	4
	1

	理学院
	107
	9+1
	9

	经济管理学院
	44
	4+1
	4

	外国语学院
	77
	6+1
	6

	艺术学院
	52
	4+1
	4

	信息科学与工程学院
	67
	5+1
	5

	法政学院
	64
	5+1
	5

	动物科技学院
	105
	8+1
	8
	1

	农林科技学院
	104
	8+1
	8
	1

	第一临床医学院
	44
	4
	4

	第二、三临床医学院
	4
	1

	机关党委
	192
	12
	2

	教务处
	24
	2

	离退休处
	9
	1

	教育技术网络中心
	15
	1
	1

	保卫处
	45
	3

	1

	公体部
	34
	3
	3

	成人教育学院
	12
	1

	图书馆
	64
	4

	后勤集团
	157
	6

	4

	附属第一医院

	10
	2

	附属第二医院

	7

PAGE
2